
Králův Dvůr
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.949811N, 14.034461E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1394 (630 let) Katastrální výměra: 1 247 ha

Počet obyvatel: 9 680 PSČ: 267 01

Adresa URL: www.kraluv-dvur.cz

O obci
Město spravuje podobce Karlova Huť, Křižatky, Levín, Počaply, Popovice a Zahořany.

Historie obce
Osídlení zdejší oblasti, dle archeologických nálezů, spadá až do mladší doby kamenné.
Královodvorská kotlina vytvářela spojnici mezi západní Evropou a středem Čech už v době bronzové.
Již tenkrát zde panoval čilý obchodní ruch.

Ubytování a restaurace
Turistům slouží penzion Ludmila, ubytování Podlaha. Ke stravování je určen podnik s názvem EFF
restaurace a pohostinství, restaurace Na Knížecí a restaurace U Ciprů.

Okolí a příroda
V místní části Popovice je rybník.

Současnost obce
Především v 19. století zažívá město obrovský rozmach železářského průmyslu a s ním
stavební a demografický boom, který se odrazil na výstavbě domů i v neopakovatelné a charakteristické
tovární architektuře.

Sportovní možnosti
Městem prochází turistická trasa.
Již za první republiky zde vznikla malá plovárna, která byla přestavěna na jedno z největších koupališť
na Berounsku. Pro mladší královédvorskou generaci vznikl velkorysý sportovní areál scateparku.

Památky a zajímavosti
V polovině 13. století si zde nechal zřejmě Václav I. vystavět středověký dvůr, který roku 1585
Lobkovicové přestavěli na renesanční zámek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/950/kraluv-dvur/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 21:19:43



Doprava
V obci je dostupná autobusová a železniční doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/950/kraluv-dvur/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 21:19:43


